
1 / 3
第32回 石川県マスターズ水泳大会 百万石オープン

会場：金沢プール(25m)
期日：2025年11月30日(日)          

No.2 男子 4×50mフリーリレー 世界記録　  1:43.21
日本記録　  1:47.25

≪ 240～279歳 ≫ 大会記録　  2:06.66

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 1/ 2   2:16.44ソラーレ東洋 251歳

    18.53    40.68    59.44  1:20.27  1:34.45  1:50.12  2:02.60
( 0.85)

    18.76    39.59(+0.29)
    14.18    29.85(+0.41)
    12.48    26.32(+0.41)

1
2
3
4

小西　俊裕
酒井　行雄
武藤　祐丈
梅津　　聡

    18.53    40.68 

No.2 男子 4×50mフリーリレー 世界記録　  1:35.67
日本記録　  1:39.34

≪ 200～239歳 ≫ 大会記録　  1:49.28

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 2/ 3   1:50.04いいね金澤 204歳

    13.55    28.44    41.26    55.73  1:09.07  1:23.07  1:36.19
( 0.70)

    12.82    27.29(+0.29)
    13.34    27.34(+0.47)
    13.12    26.97(+0.43)

1
2
3
4

吉村　真人
喜多王　章
高村　英司
南　　真吾

    13.55    28.44 

2 1/ 4   2:02.51エイムAS加賀 206歳

    12.10    25.49    40.20    56.63  1:11.87  1:29.57  1:45.76
( 0.61)

    14.71    31.14(+0.49)
    15.24    32.94(+0.34)
    16.19    32.94(+0.82)

1
2
3
4

國富　弘貴
畦地　義男
國富　和之
村上　弘樹

    12.10    25.49 

3 1/ 1   2:10.04ソラーレ東洋 208歳

    14.24    29.97    47.41  1:05.88  1:19.67  1:36.02  1:52.54
( 0.88)

    17.44    35.91(+0.53)
    13.79    30.14(+0.70)
    16.52    34.02(+0.48)

1
2
3
4

南出　　徹
市森　英治
新宅　純一
川向　　勝

    14.24    29.97 

4 3/ 1   2:32.13泉泳会 234歳

    22.47    49.49  1:09.01  1:29.11  1:43.50  1:59.90  2:15.05

    19.52    39.62(+0.97)
    14.39    30.79(+0.55)
    15.15    32.23(+0.45)

1
2
3
4

館農　勝彦
江戸　栄雄
清水　信友
坂上　裕宣

    22.47    49.49 

No.2 男子 4×50mフリーリレー 世界記録　  1:32.77
日本記録　  1:31.78

≪ 160～199歳 ≫ 大会記録　  1:46.30

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 3/ 6   1:46.95小松ＳＣ 165歳

    11.99    24.82    37.07    50.83  1:03.00  1:16.17  1:30.74
( 0.69)

    12.25    26.01(+0.27)
    12.17    25.34(+0.48)
    14.57    30.78(+0.57)

1
2
3
4

堀川　卓志
木谷　篤史
市場　匠人
不動　淳士

    11.99    24.82 

2 3/ 5   1:50.47チームお達者 184歳

    12.78    26.58    38.49    52.06  1:05.67  1:20.30  1:34.72
( 0.79)

    11.91    25.48(+0.31)
    13.61    28.24(+0.31)
    14.42    30.17(+0.61)

1
2
3
4

浜本　拓磨
西田　拓未
渡邊　　孝
大西　弘毅

    12.78    26.58 

出力日時：11月30日 10:25



2 / 3
第32回 石川県マスターズ水泳大会 百万石オープン

会場：金沢プール(25m)
期日：2025年11月30日(日)          

No.2 男子 4×50mフリーリレー 世界記録　  1:32.77
日本記録　  1:31.78

≪ 160～199歳 ≫ 大会記録　  1:46.30

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

3 2/ 2   1:50.87ＢＧクレイン 180歳

    13.80    28.77    42.02    56.75  1:09.59  1:23.25  1:36.24
( 0.69)

    13.25    27.98(+0.31)
    12.84    26.50(+0.32)
    12.99    27.62(+0.43)

1
2
3
4

小島　圭一
梅田　圭一
中田　洋満
山谷　龍一

    13.80    28.77 

No.2 男子 4×50mフリーリレー 世界記録　  1:29.88
日本記録　  1:29.88

≪ 120～159歳 ≫ 大会記録　  1:39.26

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 3/ 2   1:44.52アクアシフト 152歳

    11.71    24.84    38.73    53.81  1:06.03  1:19.25  1:30.93
( 0.65)

    13.89    28.97(+0.50)
    12.22    25.44(+0.28)
    11.68    25.27(+0.14)

1
2
3
4

野﨑　　司
柏野　哲大
平石　一弥
木下　啓輔

    11.71    24.84 

2 2/ 4   1:47.30金沢ＳＣ西泉 151歳

    12.72    26.14    38.87    52.94  1:05.85  1:20.56  1:33.31
( 0.69)

    12.73    26.80(+0.45)
    12.91    27.62(+0.31)
    12.75    26.74(+0.35)

1
2
3
4

村本　　成
上野　優陽
上野　　勝
新城　雄一

    12.72    26.14 

No.2 男子 4×50mフリーリレー 世界記録　  1:30.57
日本記録　  1:28.02

≪ 72～119歳 ≫ 大会記録　  1:34.70

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 3/ 3   1:35.39鰹競泳会  95歳

    11.45    24.20    35.58    48.27    58.90  1:11.20  1:22.54
( 0.67)

    11.38    24.07(+0.24)
    10.63    22.93(+0.23)
    11.34    24.19(+0.19)

1
2
3
4

寺本　佳祐
古屋　純希
敦嶋　栄伍
小暮　友都

    11.45    24.20 

2 3/ 4   1:38.97金沢大学  79歳

    11.70    24.21    35.97    48.94  1:00.63  1:13.56  1:25.55
( 0.59)

    11.76    24.73(+0.40)
    11.69    24.62(+0.41)
    11.99    25.41(+0.34)

1
2
3
4

松山　昂史
中嶋　康太
宇戸斗志晄
吉田　達哉

    11.70    24.21 

3 1/ 3   1:46.61金沢工大  82歳

    12.71    26.36    38.56    51.86  1:05.52  1:20.24  1:32.74
( 0.61)

    12.20    25.50(+0.44)
    13.66    28.38(+0.56)
    12.50    26.37(+0.37)

1
2
3
4

赤穂　大希
村井　咲登
渡邉　輝来
楢本　奏太

    12.71    26.36 

4 2/ 5   1:51.61チームK  94歳

    14.51    30.54    43.92    58.97  1:11.66  1:26.04  1:38.27
( 0.75)

    13.38    28.43(+0.23)
    12.69    27.07(+0.13)
    12.23    25.57(+0.23)

1
2
3
4

番井拳志郎
滝本功太郎
大嶋　康起
津田　真輝

    14.51    30.54 

出力日時：11月30日 10:25



3 / 3
第32回 石川県マスターズ水泳大会 百万石オープン

会場：金沢プール(25m)
期日：2025年11月30日(日)          

No.2 男子 4×50mフリーリレー 世界記録　  1:30.57
日本記録　  1:28.02

≪ 72～119歳 ≫ 大会記録　  1:34.70

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

5 1/ 5   1:54.43金沢工大  75歳

    14.70    30.79    43.99    58.73  1:11.46  1:24.72  1:39.12
( 0.67)

    13.20    27.94(+0.52)
    12.73    25.99(+0.51)
    14.40    29.71(+0.41)

1
2
3
4

鈴木　隼輔
伊藤　純輝
松本　陵汰
増子蒼一朗

    14.70    30.79 

   2/ 1    棄権Kome－ST 116歳

(-----)
(-----)
(-----)

1
2
3
4

山元　聖也
沖崎　翔和
加治　羽恭
藤田　　涼

 

出力日時：11月30日 10:25


