

No. 2 男子 4×50mフリーリレー

世界記録 1:43.21
日本記録 1:47.25
大会記録 2:06.66

《 240～279歳 》

順位	チーム名	合計年齢	水路	時間
1	ソラーレ東洋	251歳	1/ 2	2:16.44
		18.53 40.68	59.44	1:20.27 1:34.45 1:50.12 2:02.60
1	小西 俊裕	(0.85)	18.53	40.68
2	酒井 行雄	(+0.29)	18.76	39.59
3	武藤 祐丈	(+0.41)	14.18	29.85
4	梅津 聡	(+0.41)	12.48	26.32

No. 2 男子 4×50mフリーリレー

世界記録 1:35.67
日本記録 1:39.34
大会記録 1:49.28

《 200～239歳 》

順位	チーム名	合計年齢	水路	時間
1	いいね金澤	204歳	2/ 3	1:50.04
		13.55 28.44	41.26 55.73	1:09.07 1:23.07 1:36.19
1	吉村 真人	(0.70)	13.55	28.44
2	喜多王 章	(+0.29)	12.82	27.29
3	高村 英司	(+0.47)	13.34	27.34
4	南 真吾	(+0.43)	13.12	26.97
2	エイムAS加賀	206歳	1/ 4	2:02.51
		12.10 25.49	40.20 56.63	1:11.87 1:29.57 1:45.76
1	國富 弘貴	(0.61)	12.10	25.49
2	畦地 義男	(+0.49)	14.71	31.14
3	國富 和之	(+0.34)	15.24	32.94
4	村上 弘樹	(+0.82)	16.19	32.94
3	ソラーレ東洋	208歳	1/ 1	2:10.04
		14.24 29.97	47.41 1:05.88	1:19.67 1:36.02 1:52.54
1	南出 徹	(0.88)	14.24	29.97
2	市森 英治	(+0.53)	17.44	35.91
3	新宅 純一	(+0.70)	13.79	30.14
4	川向 勝	(+0.48)	16.52	34.02
4	泉泳会	234歳	3/ 1	2:32.13
		22.47 49.49	1:09.01 1:29.11	1:43.50 1:59.90 2:15.05
1	館農 勝彦		22.47	49.49
2	江戸 栄雄	(+0.97)	19.52	39.62
3	清水 信友	(+0.55)	14.39	30.79
4	坂上 裕宣	(+0.45)	15.15	32.23

No. 2 男子 4×50mフリーリレー

世界記録 1:32.77
日本記録 1:31.78
大会記録 1:46.30

《 160～199歳 》

順位	チーム名	合計年齢	水路	時間
1	小松SC	165歳	3/ 6	1:46.95
		11.99 24.82	37.07 50.83	1:03.00 1:16.17 1:30.74
1	堀川 卓志	(0.69)	11.99	24.82
2	木谷 篤史	(+0.27)	12.25	26.01
3	市場 匠人	(+0.48)	12.17	25.34
4	不動 淳士	(+0.57)	14.57	30.78
2	チームお達者	184歳	3/ 5	1:50.47
		12.78 26.58	38.49 52.06	1:05.67 1:20.30 1:34.72
1	浜本 拓磨	(0.79)	12.78	26.58
2	西田 拓未	(+0.31)	11.91	25.48
3	渡邊 孝	(+0.31)	13.61	28.24
4	大西 弘毅	(+0.61)	14.42	30.17

No. 2 男子 4×50mフリーリレー

《 160～199歳 》

世界記録 1:32.77
日本記録 1:31.78
大会記録 1:46.30

順位	チーム名	合計年齢	水路	時間			
3	B Gクレイン	180歳	2/ 2	1:50.87			
		13.80 28.77	42.02	56.75	1:09.59	1:23.25	1:36.24
1	小島 圭一	(0.69)	13.80	28.77			
2	梅田 圭一	(+0.31)	13.25	27.98			
3	中田 洋満	(+0.32)	12.84	26.50			
4	山谷 龍一	(+0.43)	12.99	27.62			

No. 2 男子 4×50mフリーリレー

《 120～159歳 》

世界記録 1:29.88
日本記録 1:29.88
大会記録 1:39.26

順位	チーム名	合計年齢	水路	時間			
1	アクアシフト	152歳	3/ 2	1:44.52			
		11.71 24.84	38.73	53.81	1:06.03	1:19.25	1:30.93
1	野崎 司	(0.65)	11.71	24.84			
2	柏野 哲大	(+0.50)	13.89	28.97			
3	平石 一弥	(+0.28)	12.22	25.44			
4	木下 啓輔	(+0.14)	11.68	25.27			
2	金沢SC西泉	151歳	2/ 4	1:47.30			
		12.72 26.14	38.87	52.94	1:05.85	1:20.56	1:33.31
1	村本 成	(0.69)	12.72	26.14			
2	上野 優陽	(+0.45)	12.73	26.80			
3	上野 勝	(+0.31)	12.91	27.62			
4	新城 雄一	(+0.35)	12.75	26.74			

No. 2 男子 4×50mフリーリレー

《 72～119歳 》

世界記録 1:30.57
日本記録 1:28.02
大会記録 1:34.70

順位	チーム名	合計年齢	水路	時間			
1	鯉競泳会	95歳	3/ 3	1:35.39			
		11.45 24.20	35.58	48.27	58.90	1:11.20	1:22.54
1	寺本 佳祐	(0.67)	11.45	24.20			
2	古屋 純希	(+0.24)	11.38	24.07			
3	敦嶋 栄伍	(+0.23)	10.63	22.93			
4	小暮 友都	(+0.19)	11.34	24.19			
2	金沢大学	79歳	3/ 4	1:38.97			
		11.70 24.21	35.97	48.94	1:00.63	1:13.56	1:25.55
1	松山 昂史	(0.59)	11.70	24.21			
2	中嶋 康太	(+0.40)	11.76	24.73			
3	宇戸斗志暁	(+0.41)	11.69	24.62			
4	吉田 達哉	(+0.34)	11.99	25.41			
3	金沢工大	82歳	1/ 3	1:46.61			
		12.71 26.36	38.56	51.86	1:05.52	1:20.24	1:32.74
1	赤穂 大希	(0.61)	12.71	26.36			
2	村井 咲登	(+0.44)	12.20	25.50			
3	渡邊 輝来	(+0.56)	13.66	28.38			
4	檜本 奏太	(+0.37)	12.50	26.37			
4	チームK	94歳	2/ 5	1:51.61			
		14.51 30.54	43.92	58.97	1:11.66	1:26.04	1:38.27
1	番井拳志郎	(0.75)	14.51	30.54			
2	滝本功太郎	(+0.23)	13.38	28.43			
3	大嶋 康起	(+0.13)	12.69	27.07			
4	津田 真輝	(+0.23)	12.23	25.57			

No. 2 男子 4×50mフリーリレー

世界記録 1:30.57
日本記録 1:28.02
大会記録 1:34.70

《 72～119歳 》

順位	チーム名	合計年齢	水路	時間
5	金沢工大	75歳	1/ 5	1:54.43
		14.70 30.79	43.99	58.73 1:11.46 1:24.72 1:39.12
1	鈴木 隼輔	(0.67)	14.70	30.79
2	伊藤 純輝	(+0.52)	13.20	27.94
3	松本 陵汰	(+0.51)	12.73	25.99
4	増子蒼一郎	(+0.41)	14.40	29.71

Kome-ST 116歳 2/ 1 棄権

1	山元 聖也	
2	沖崎 翔和	(-----)
3	加治 羽恭	(-----)
4	藤田 涼	(-----)
